Câmara Municipal do Exu
Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

PROJETO DE LEI Nº 01 / 2022.

EMENTA: Dá nome a Rua 04

localizada no Bairro Welison Jeam

Moreira Saraiva – Léo Saraiva (Casas

Populares Novas).

O Vereador GEANGLEDSON CORDEIRO DOS SANTOS, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e pela Lei

Orgânica do Município de Exu – PE propõe À Mesa Diretora e aos nobres parlamentares a

aprovação do seguinte projeto de Lei.

Art. 1º - Fica denominado de Rua José Uilton Sales de Oliveira, a via publica situada

dentro do perímetro urbano desta cidade, anteriormente denominada de Rua nº 04, no

Bairro Welison Jean Moreira Saraiva (Casas Populares Novas).

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Luiz Gonzaga. Sala das Sessões. Exu – PE, 23 de fevereiro de 2022.

GEANGLEDSON CORDEIRO DOS SANTOS

                 -Vereador-

Câmara Municipal do Exu
Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

Biografia anexa